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هنرمندان ارامنه شب سال نو 
به موزه سینما می آیند

هم زمان با آغاز ســال نــو میلادی، 
پادکســت حضوری  ۱۱ دی،  سه شــنبه 
با موضــوع «بزرگان مســیحی در قاب 

سینما» در موزه سینما برگزار می شود.
هنرمندانــی  از  پادکســت  ایــن  در 
همچــون ســاموئل خاچیکیــان، واروژ 
کریم مســیحی و ماهایا پطروســیان و 
تعداد دیگری از هنرمندان ارمنی عرصه 

هنرهای نمایشی یاد خواهد شد.
در ایــن برنامــه کــه با حضــور ژرژ 
بازیگر پیش کسوت،  پطروسی، گوینده و 
و ادویــن خاچیکیان، کارگردان ســینما، 
برگــزار می شــود، به نقــش و خدمات 
هنرمنــدان ارمنــی در رشــد و ارتقای 

سینمای ایران پرداخته خواهد شد.
اجرای نشســت را مهرداد غفارزاده، 
کارگردان ســینما، و اجرای پادکست را 
شهراد بانکی و مژگان اصغری بر  عهده 

خواهند داشت.
این برنامه سه شــنبه ۱۱ دی ساعت 
۱۷ در ســالن فــردوس مــوزه ســینما 
برگزار می شــود و حضــور در آن برای 

علاقه مندان آزاد است.

چارلز شایر، سازنده کمدی های 
موفق دهه های ۸۰ و ۹۰ از  دنیا 

رفت
مهر: چارلز شــایر که برای نوشــتن 
فیلم نامه «ســرباز بنجامین» به صورت 
مشــترک همــراه نانســی مایــرز نامزد 
دریافت جایزه اســکار شــده بــود و در 
ادامه مجموعه ای از کمدی های موفق 
از جمله «پدر عــروس» و «بیبی  بوم»، 
نامزد بهترین فیلــم کمدی گلدن گلوب 
را کارگردانی کرد، روز جمعه درگذشت. 
او ۸۳ ســاله بود. پس از همکاری شایر 
با مایرز، این دو با هــم ازدواج کردند و 
بــا همکاری هــاروی میلر، یــک رابطه 
حرفه ای پربار را آغاز کردند که برخی از 
موفق ترین کمدی های دهه های ۱۹۸۰ و 

۱۹۹۰ حاصل آن است.
شــایر، «بیبی بــوم» با بــازی دایان 
کیتــون، «پدر عروس» با اســتیو مارتین 
و کیتون، «پدر عروس: قســمت دوم» و 
کارگردانی  را  آشتی ناپذیر»  «تفاوت های 

کرد.
شــایر و مایرز در ســال ۱۹۹۹ از هم 
جدا شــدند و حاصــل آخرین همکاری 
موفق آنها فیلم «تله والدین» در ســال 

۱۹۹۸ با بازی لیندسی لوهان بود.
شایر در ســال ۲۰۲۰ درباره این فیلم 
به ورایتی گفت: هدف این فیلم فانتزی 
این بود که رابطه با والدین را خوب کند؛ 
چون بسیاری از بچه ها در خانواده هایی 
بزرگ شــده اند که رابطــه خوبی در آن 
وجود نداشــته و من فکــر می کنم این 

فیلم رؤیای بچه ها را برآورده کرد.
شــایر پــس از آن، فیلــم «ماجرای 
گردنبند» را کارگردانی کرد و سال ۲۰۰۴ 
فیلم «آلفی» را با بازی جود لا نوشــت 
و کارگردانی کرد. او قرار بود اقتباســی 
از کتــاب کلاســیک کــودکان «الویز در 
پاریــس» را بنویســد و کارگردانی کند، 
اما این پــروژه عملی نشــد. جدیدترین 
کارگردانــی او فیلم «خاطــرات نوئل» 
بود که بــه عنــوان فیلم کریسمســی 
او  شــد.  پخــش  نتفلیکــس  از   ۲۰۲۲
ســال پیش نیــز یکــی از نویســندگان 
فیلــم «بهترین کریســمس. همیشــه» 
بود کــه بــه کارگردانی مــری لمبرت

 ساخته شد.
ملویل، پدر شــایر، یکــی از اعضای 
آمریکا  کارگردان های  انجمن  مؤســس 
(DGA ) بــود که با گریفیــث کار کرده 
بود. شــایر که در لس آنجلــس متولد 
شده بود، به دانشگاه UCLA رفت و کار 
خود را با جری بلســون و گری مارشال، 
تهیه کنندگان «زوج عجیب»، آغاز کرد و 
در نهایت به نویسنده اصلی این کمدی 
تلویزیونی محبوب بدل شد. او همچنین 
نویســندگی «روزهای شــاد»، «خانواده 
کبک» و «پابرهنــه در پارک» را پیش از 
ورود به نویســندگی فیلم های بلند، در 
کارنامه داشــت. اولیــن فیلم نامه بلند 
او «اســموکی و راهــزن» با بــازی برت 
رینولدز در ســال ۱۹۷۷ بــود که نامزد 
بهترین فیلم کمدی گلدن گلوب شد. او 
خانه»  «تماس های  فیلم نامه  همچنین 
را نوشت که نامزدی انجمن نویسندگان 
آمریــکا را در بخش بهتریــن فیلم نامه 
غیراقتباسی به دســت آورد و نویسنده 
«به سمت جنوب» با بازی و کارگردانی 
جک نیکلسون بود که نامزد گلدن گلوب 
شد. یکی از دختران شــایر، هالی مایرز 

شایر، نیز کارگردان است.

مرتد؛ به چالش کشاندن باورهای انسان

 فیلــم مرتــد «Heretic» محصول کشــورهای آمریــکا و  کانادا به نویســندگی 
مشترک اســکات بک و برایان وودز در ژانر ترسناک مذهبی و هیجان انگیز از آثار 
بحث برانگیز آخرین روزهای ســال ۲۰۲۴ است. در این فیلم بازیگرانی مانند هیو 
گرانت، ســوفی تاچر و  کلویی ایست، داســتانی را برای ما رقم می زنند که خارج 
از تصورمان اســت. داســتان فیلم درباره دو مبلّغ مذهب مورمون از کلیســای 
آخرالزمان اســت که برای تبلیغ دین شــان در خانه ای اشتباه را می زنند و در دام 

بازی مرگ بار صاحب خانه، آقای رید گرفتار می شوند.
پیش از آنکه به بررســی فیلم بپردازیم، کمی باید به مذهب مورمون، شاخه ای 
جدید از مســیحیت، اشــاره کنیم: مورمون ها، شــاخه اصلی جنبش قدیســان 
آخرالزمان مســیحیت احیاگر هستند که در ســال ۱۸۲۰ از طرف جوزف اسمیت 
در ایالت نیویورک شــکل گرفــت. مورمون ها نیز مانند دیگــر ادیان دارای کتاب، 
کتابــی مختص به خود به نــام مورمون دارند. بنا بر ادعای جوزف اســمیت، او 
خواب نما می شــود و  مســیح را در هیبتی باشــکوه می بیند و از او می خواهد به 
هیچ یک از کلیساهای نادرست و منحرف نپیوندد، بلکه صبر پیشه کند و در انتظار 
کلیسای عیسی باشــد. او و طرفدارانش جنبش خود را «احیاگر» می دانند که از 
طریق وحی الهی به جوزف اســمیت الهام می شــود و در سال ۱۸۳۰ کتاب شان 
به نام مورمون منتشــر شــد. این مذهب در آمریکا، ۵/۶ میلیــون نفر پیرو دارد، 
البته برخی از مســیحیان آنان را مســیحی نمی پندارند، بلکه طرفداران شــان را 
بدعت گذارانی منحرف به شمار می آورند، چرا که برخی از باورهای آنان با جریان 

اصلی مسیحیت متفاوت است.
از آنجــا که فیلم مرتد در ژانر ترســناک مذهبی اســت، پیش از تماشــای فیلم، 
مخاطب فکر می کند این اثر هم  مانند دیگر ژانرهایی از این قبیل درباره جن گیری، 
تســخیر روح، حلول شیاطین و اجنه در انسان است اما موتیف اصلی فیلم اصلا 
و ابدا درباره این موضوعات صحبت نمی کند، بلکه یک  نوع بازی موش و گربه از 

طریق دیالوگ در باب باورهای انسان است.
نقطه شروع و نمای اصلی فیلم زمانی است که خواهر بارنز و خواهر پریکستون 
خود را در یک شــب بارانی و توفانی در مقابل یک خانــه ویلایی که بر روی تپه 
ســاخته شده، می بینند و  دوچرخه های شــان را قفل می زنند و سپس با بازشدن 
در خانه، ســه نفری را که از چرخندگان مرتد هســتند، در یک قاب می بینیم و با 
بازیگران اصلی فیلم آشنا می شویم: دو خواهر مبلّغ مذهبی خیلی جوان و آقای 

رید مهربان با بازی شگفت انگیز هیو گرانت.
آن دو خواهر از اینکه پا به خانه مردی تنها بگذارند، چون با آموزه های مورمون 
در تضاد است، خودداری می کنند اما رید با لبخندی که در طول فیلم کمتر محو 
می شود، به دروغ می گوید همسرش در منزل و در حال پختن کیک است. این دو 

وارد خانه می شوند، غافل از آنکه رید، نقشه های شومی در سر دارد.

اگر مرتد را به دو  پرده تقسیم کنیم، باید گفت پرده اول آن با اینکه ریتمش کُند و 
هیجانش کمتر از پرده دوم اســت، اما به شدت دیالوگ محور است و تماشای آن 
به افرادی پیشــنهاد می شــود که از به چالش کشیدن باورها خوش شان می آید. 
ریــد در ابتدا خود را مشــتاق و پذیرای آیین مذهب مورمون نشــان می دهد اما 
به تدریج آموزه های این دین را به چالش می کشد و به حدی در این زمینه متبحر 
است که مبلغان در پاسخ دهی دچار مشکل می شوند. به تدریج نقاب رید می افتد 
و از ریاکاری هــای این مذهــب صحبت می کند و به نقد باورهای ســخت گیرانه 
و تعصبات مذهبی می پردازد. با این حال مبلغان ســعی می کنند با نشــان دادن 
لبخنــد بر لــب، پذیرای این گفت وگو باشــند. اما زمانی می فهمنــد باید خانه را 
ترک کنند که دیگر دیر شده است. مفهوم خیر و شر از مضامین مهم این اثر است 
و ســازندگان می خواهنــد مخاطب را وادار به تأمــل در ارزیابی مفاهیم مذهب 
مورمون کنند. در واقع ما وارد هزارتوی اعتقادی این سه نفر می شویم. زمانی که 
رید از دختران می پرســد از بویی که در منزل پیچیده، فکر می کنید همســرم چه 
کیکی را پخته اســت؟ آنها بلافاصله تشخیص می دهند که کیک بلوبری است. 
مدتی بعد آقای رید، شمعی را که روشن است، خاموش می کند و آن را به سمت 

دو دختر برمی گرداند که بر روی آن نوشته شده: رایحه بلوبری.
در اینجاســت که ترس و حیرت را در چهره دختران می بینیم و حالا می خواهند 
مؤدبانه از خانه خارج شــوند اما در خانه قفل اســت و رید می گوید به یک تایمر 

وصل است و تا فردا در باز نمی شود.
فیلم در دو نیمه می توانســت تمام مدت بر ســر مواجهه با سؤالات و به چالش 
کشــیدن مبلغان که گویا فقط مذهب مورمون را ماننــد بوی کیک باور کرده اند، 
بپردازد، اما در این زمینه موفق عمل نکرد و ما در پرده دوم با یک وجه ترسناک، 
چندش آور و تا حدودی فانتزی روبه رو می شــویم که ما را به ســمت یک دنیای 
غیرواقعی و ســورئال ســوق می دهد. در اینجاســت که فیلم ضربه می خورد و 

عمق خود را از دست می دهد.
آن شــک و تردید منطقی در خواهر پریکستون و باور تزلزل ناپذیر خواهر بارنز که 
بــه نوعی فیلم را دچار هیجان کرده بود، در این نیمه کم رنگ می شــود و از بین 
می رود. حالا این دو  خواهر مبلّغ ســر از یک زیرزمین ترسناک در آورده اند که فرم 
روایی را دچار مشــکل می کند. درست در زمانی که گفت وگو در باب تعصبات و 
باورهای نادرســت باید تشدید می شــد، روایت با یک ولگردی به پایان می رسد. 
البتــه باید به این نکته هم توجه کرد که اگر قرار بود فیلم ۱۱۰ دقیقه ای فقط در 
لوکشین هال منزل آقای رید باشــد و آنها در زمینه تعصبات به جان هم بیفتند، 
کســالت آور می شــد و از آنجا که ژانر فیلم ترسناک مذهبی اســت، کارگردانان 
تصمیــم گرفتند که این دو دختر را وارد دالان های وحشــت با مونولوگ های رید 
کننــد. در این اثر از خون و قتل هم اســتفاده شــده و حتی در یک ســکانس ما 
می بینیم  که مبلغان دیگر در تله هایی مانند موش اسیر هستند و این اثر دلهره آور 
می شود اما تقریبا مانند دیگر آثار هالیوودی، مطمئن هستیم یک نفر از این خانه 

نفرین شده بیرون خواهد آمد و آن کسی نیست چون خواهر پریکستون.
نوع فیلم برداری به نوعی تنش را به مخاطب القا می کند و منحصربه فرد است. 
علاوه بر کارگردانی فشــرده و ایده نو، ما با بازی های درخشــانی روبه رو هستیم. 
باید گفت انتخاب هوشــمندانه هیو گرانت برای نقش آقای رید، برگ برنده فیلم 
محسوب می شود. گرانت در نیمه دوم اثر با مونولوگ های طولانی، کنترل فیلم را 
به خوبی در دســت گرفت و باعث شد مخاطب بتواند برای تماشای قسمت دوم 
مرتد، تــاب بیاورد. تاکنون از او چنین نقش آفرینی متفــاوت و دلهره آوری ندیده 

بودیم، هر چند بازی اش در سریال فروپاشی باز هم ما را غافلگیر کرد.

اخبار برگزیده

تجسمیتجسمی

شرق: ۱۳ سال بــرای یکی از مهم ترین جشنواره های ملی که 
هم زمان با جشــن پیروزی انقلاب برگزار می شد، کافی بود تا 
به آن میزان از بالندگی برســد که علاوه بر تولیدات سینمای 
داخل، تولیداتی از ســایر کشــورها نیز در این رویداد سهمی 
داشــته باشــند و بخش جدیدی به نام «جشــنواره جهانی» 
به این رویداد ســینمایی اضافه کنند. در ســال ۱۳۹۳ حجم 
تولیدات ســینمایی که می توانست در قالب فیلم های بخش 
بین الملل قــرار بگیرد، بــه تکامل قابل قبولی رســیده بود؛ 
به طوری که برگزارکنندگان جشنواره را بر آن داشت که زمان 

جداگانه ای برای برگزاری آن در نظر بگیرند.
به نظر می رســد در سال ۱۴۰۰ بعد از هفت سال فعالیت 
و آزمــون و خطا در زمینه برگزاری، زمان آن رســیده بود که 
جشــنواره جهانی فیلم فجر در میان ۱۵ جشــنواره معتبر و 
رقابتی جهان قرار بگیرد و از ســوی فدراســیون بین المللی 
انجمــن تهیه کنندگان فیلم (فیاپف) به عنوان جشــنواره رده 
الف جهانی شــناخته شود؛ به شــرط آنکه زمان برگزاری آن 
با سایر جشــنواره های رقابتی معتبر تداخل نداشته باشد. در 
نهایت، اردیبهشت ماه  یعنی زمانی بین برگزاری جشنواره های 
بین المللی کن و پکن، برای برگــزاری این رویداد بین المللی 

تعیین شد.

به هویت جشنواره جهانی متعهد باشیم
امیرحســین علم الهدی، کارشناس ســینما، معتقد است: 
جداســازی دوباره بخــش ملی و بین الملل جشــنواره فیلم 
فجر اقدام شایســته ای است که قرار است در این دوره انجام 
شــود و به هویت یابی دوباره بخش بین الملل کمک شایانی 
می کند. اگــر بخواهیم در حــوزه بین الملــل اقدامی انجام 
دهیم، چاره ای نداریم جز اینکه به هویت جشــنواره جهانی 

فجر متعهد باشیم.
وی افزود: اگر بخواهیم به یک جشنواره معتبر جریان ساز 

در سطح بین المللی برسیم، عواملی نظیر وضعیت سیاست 
خارجــی و فعالیت های بین المللی ما نیز دخیل اســت. اما 
پاشــنه آشــیل اصلی در این حوزه، آن است که نمی توان در 
کشــوری که فیلم خارجی اکران عمومی نــدارد، دنبال یک 
جشنواره در خور شأن باشیم. اکران فیلم های خارجی بخشی 
از حیات اصلی ســینما در کشورهاست. با این  حال، جداسازی 

بخش بین الملل قدمی رو به جلو است.
یکی از نکاتی که همواره در  ســال های برگزاری جشنواره 
جهانــی فیلم فجر وجود داشــته، زمان برگزاری آن اســت. 
محمدمهدی عسگرپور، آخرین دبیر این رویداد، در سال ۱۴۰۰ 
اعــلام کرده بود که تاریخ برگزاری این جشــنواره با توجه به 
ثبت در یک فدراسیون جهانی نمی تواند متغیر باشد و فصل 
بهار و به طور مشــخص مــاه خرداد به دلایــل متعدد زمان 

مناسبی برای این رویداد سینمایی است.
بین المللــی  فدراســیون  نایب رئیــس  کــه  عســگرپور 
تهیه کنندگان فیلم (فیاپف) نیز بوده اســت، بر این مسئله نیز 
تأکید کرده بود که تعداد ســال های برگزاری این جشنواره نیز 
چندان برای فیاپف اهمیت ندارد، ما دیگر وارد یک باشــگاه 
جهانی شده ایم که برای ورود به آن مراتبی را طی کرده ایم و 
این اتفاق در اقتصاد سینمای ایران هم می تواند اثرگذار باشد.
وی در گفت وگویی با ایسنا، عنوان کرده بود: ما در کشوری 
زندگــی می کنیم که مدیریت جدید می تواند تمام توافق ها  را 
 لغو کنــد و حالا ادغام دوباره جشــنواره جهانی و ملی فجر 
تحت عنوان جشــنواره بین المللی فیلم فجر، این ســؤال را 
بــه همراه دارد که آیــا زمان برگزاری جشــنواره برای حفظ 
ثبــت جهانی آن به بهار تغییر می کنــد؟  ثبت جهانی در رده 
جشــنواره های الف با این ادغــام و برگزاری در بهمن ماه  چه 
سرنوشتی پیدا می کند؟ و نکته درخور توجه اینکه مهم ترین 
رویداد هنری کشــور بــا برند فجر تا چه زمانی دســتخوش 

تغییرات مدیریتی خواهد بود؟

جشنواره ای در کلاس جهانی و حضور میهمانان بین المللی
یکی دیگــر از نکاتی که درباره جشــنواره جهانی مطرح 
می شــود، این اســت که جشــنواره جهانی فجــر به عنوان 
جشــنواره ای هم رده با سایر جشــنواره های معتبر و رقابتی 
در کلاس جهانــی برگزار شــود. ازایــن رو میهمانانی که در 
این رویداد حضور پیدا می کنند نیز از ســابقه و اعتبار شــایان 
توجهــی در ســینمای جهان برخــوردار هســتند که همین 
موضوع به این رویداد اعتبار بیشــتری می بخشــد و به عنوان 
کریــدور ارتباطــی فیلم ســازان ایرانــی بــا پخش کنندگان

 منطقه ای است.
در دوره سی وششم جشنواره جهانی فیلم فجر و در سال 
۱۳۹۷ در ایــن جشــنواره میهمانانی همچون الیور اســتون، 
کارگردان، نویســنده و تهیه کننده سرشــناس هالیوودی و در 
سال بعد حضور پل شریدر کارگردان، فیلم نامه نویس و منتقد 
آمریکایی را داشتیم که بازخوردهای مثبتی از سوی سینمای 
جهان را متوجه ســینمای ایران کرد. اتفاقی که افتخار آن به 
نام رضا میرکریمی، دبیر این دو دوره از جشنواره جهانی فجر 
تمام شــد. ایــن موضوع و خروجی آن را بایــد با دوره ای که 
بخش ملی و بین المللی ادغام شده بود و میهمانان گمنامی 

از هند و بنگلادش حضور یافتند، مقایسه کرد.
زمانی که اصــول و قواعد جشــنواره بین المللی رعایت 
شود، می توان با بالا بردن مبلغ جایزه، انگیزه حضور فیلم های 
بین المللی در این رویداد را بیشــتر کــرد و از تجربه و حضور 
میهمانان خارجی که در قالب شــرکت در کارگاه یا میهمان 

ویژه حضور دارند، بیشتر استفاده کرد.
به هــر حــال، بعــد از ســه دوره ادغام بخــش ملی و 
بین المللی جشــنواره فیلم فجر، باید دید برگزار کنندگان این 
رویداد چه روندی را برای بهتر برگزار شدن و ابقای این تغییر 
در نظــر گرفته اند و امیدواریم این جدایی آغازگر فصلی نو  در 

سینمای ایران باشد.

 در اولین جلســه شورای بازبینی فیلم های ســینمایی، احکام اعضا توسط رئیس سازمان سینمایی 
اعطا شــد. در این جلسه، رائد فریدزاده با توضیح اینکه خروجی شورای بازبینی فیلم های سینمایی 
تأثیر بســزایی در صنعت تصویر ما خواهد داشــت، گفت: ایرادی که معمولا به این شورا می گیرند 
این است که معیارهای این شورا برای ارزیابی فیلم ها، شفاف و دقیق نیست و حتی عنوان می شود 
که نظر این شــورا بر اســاس یک ســری معیارها و ارزیابی های فردی و شــخصی صورت می گیرد؛ 
در حالی که این گونه نیســت.  رئیس سازمان ســینمایی با توضیح اینکه ملاک نهایی و غایی ارزیابی 
فیلم ها در شــورا بر سه اصل «شرع، قانون و اخلاق» استوار است، تصریح کرد: آنچه برای ما مهم 
اســت، رعایت همین سه اصل بنیادین است و عزیزان حاضر در شورای بازبینی فیلم ها نیز مبتنی بر 

این اصول، آثار را ارزیابی خواهند کرد و نه بیشــتر؛ چرا که خارج از این ســه اصل، بحث حق الناس 
پیش می آید و هزینه هنگفتی که برای آثار شده است.

فریدزاده با اشــاره به در پیش بودن جشــنواره فیلم فجر گفت: بازبینی بخش زیادی از آثار توسط 
هیئت انتخاب جشــنواره انجام شــده و از دوستان خواســتم برای اینکه در روند جمع بندی نهایی 
تسریع شود، اعضای شورای پروانه نمایش هم فیلم ها را ببینند تا با اخذ مجوز از این شورا، این آثار 
به جشنواره معرفی شــوند.  در ادامه این جلسه، اعضای جدید شورای بازبینی فیلم های سینمایی 
بــه بیان دیدگاه ها و نظرات خــود پرداختند و در خاتمه احکام اعضای شــورای بازبینی فیلم های 

سینمایی اعطا شد.
 نرگس آبیار، علی آشــتیانی پور، کمال تبریزی، حسن خجســته، علی دهکردی، مجید زین العابدین، 
هادی صادقی، هادی نائیجی و ســید ضیاء هاشــمی بــه  عنوان اعضای جدیــد، بازبینی فیلم های 
ســینمایی را برای صدور پروانه نمایــش آغاز کردند.  همچنین در جلســه دیگری با حضور رئیس 

سازمان سینمایی از اعضای بازبینی سابق فیلم های سینمایی تقدیر شد.
 جــواد رمضان نــژاد، بیژن نوبــاوه، رضا شــاکری، محمدحســین نیرومند، علیرضا معــاف، مجید 

زین العابدین، علی سرلک، سعید مستغاثی و احمد مرادپور اعضای پیشین این شورا بودند.

فهرســت آثار راه یافته به بخش نهایی دیگــر گونه های اجرائی 
تئاتــر فجر و نامزدهــای بخش نمایش نامه نویســی این رویداد 

اعلام شد.
به گزارش ایســنا، پس از بررسی ۶۷ طرح اجرائی ارسال شده به 
دبیرخانه جشنواره از سوی محمودرضا رحیمی، مسئول بخش؛ 
عرفان ناظر، امیرحســین حریری و سعید هاشم زاده، کارشناسان 
بخــش، ۱۷ کارگــردان بــرای مصاحبه حضــوری و مجازی به 
دبیرخانه دعوت شــدند و ۱۳ اثر به مرحله بازبینی حضوری راه 

یافتند.
بازبینی حضــوری آثار در روزهای پنجم و ششــم دی ۱۴۰۳ در 
تالار مولوی انجام شــد و در نهایت آثــار زیر برای بخش نهایی 

جشنواره معرفی شدند:
۱. پرومته، به کارگردانی علیرضا امین مظفری از تبریز

۲. تلقین، به کارگردانی احسان دبیر از مشهد
۳. یک دقیقه بعد از مهاجرت، به کارگردانی محمدرضا زاهدی 

از تهران
۴. پنج قاره تهران، به کارگردانی مبین جنیدی پور از تهران

۵. هملت ماشین، به کارگردانی فاتح بادپروا از مریوان

۶. روایــت غیر خطــی کیــوان و نــگار از یک رابطــه خطی، به 
کارگردانی رضا غیور از تهران (مشروط)

۷. بی مرد، به کارگردانی سجاد یاری از تهران (مشروط)
۸. جور وجین، به کارگردانی آرش رضائی از ماهشهر (مشروط)

۹. ا.ن.ا.ر، به کارگردانی بهمن عباس پور از تهران (مشروط)

اعلام نامزدهای بخش نمایش نامه نویسی جشنواره تئاتر فجر
نامزدهای بخش نمایش نامه نویســی چهل و ســومین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر از ســوی هیئت داوران این بخش معرفی 

شدند.
هیئــت داوران بخش مســابقه نمایش نامه نویســی جشــنواره 
متشکل از آقایان: «شــهرام کرمی»، «مهرداد رایانی مخصوص» 
و «مهرداد کوروش نیا» نامزدهای نهایــی دریافت جایزه در این 
بخش را از میان ۳۵۰ اثر رســیده از استان های مختلف کشور به 

شرح زیر معرفی کردند:
«گور به  گور» نوشته «اصغر گروسی» از استان فارس

«روزگار سپری شــده خانواده حشــمتی» نوشــته «غلام حسین 
دولت آبادی» از استان تهران

«یک فیل ناپدید شــده است» نوشته «شــهروز آقایی» از استان 
تهران

«چند گرگ از عروسی مادر ماه جان» نوشته «رضا گشتاسب» از 
استان کهگیلویه و بویراحمد

«رنج نامه گرزان دیو سر» نوشته «نیما حسن بیگی» از استان قزوین
«مه کُشی» نوشته «آتوسا ریگی» از استان خراسان رضوی

«سگ خور» نوشته «سهند خیرآبادی» از استان تهران
«نزار قبانی» نوشته «سید صادق فاضلی» از استان خوزستان

«هویت زنبورهای خاموش» نوشــته «مهدی اکبری» از اســتان 
البرز

«تبریز به وقت موسیو» نوشته «صابر دلبینا» از استان گیلان
«کتیبه طلایی» نوشته «هانیه بابانژاد» از استان تهران

«رنگ انار» نوشته «بهنام ترابی» از استان تهران.
ایوب آقاخانی دبیر بخش نمایش نامه نویســی چهل و ســومین 
جشــنواره تئاتر فجر اســت و برگزیدگان این بخش در مراســم 

افتتاحیه جشنواره معرفی و تقدیر می شوند.
چهل و سومین جشــنواره بین المللی تئاتر فجر سوم تا ۱۳ بهمن 

۱۴۰۳ به دبیری خیراالله تقیانی پور در تهران برگزار می شود.

نگاه

فرزانه متین

به بهانه جداسازی بخش ملی و بین المللی جشنواره فیلم فجر

بازگشت هویت جهانی سینمای ایران 
با  برگزاری جشنواره جهانی

 فریدزاده: ملاک ارزیابی فیلم ها 
«شرع، قانون و اخلاق» است

اعلام فهرست چند اثر  راه یافته به جشنواره تئاتر فجر
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